
平素は石巻信用金庫に対し格別のご愛顧とお引き立てを賜り、厚く
御礼申し上げます。
さる6月26日に第98回通常総代会を開催し、業務報告、第97期決
算についてご承認を頂きました。つきましては、本ディスクロージャー誌
「REPORT　2024」にて当金庫の令和5年度の事業概況や財務内
容、地域貢献活動などをご報告させて頂きます。

さて我が国経済は、企業業績を始め緩やかな回復が続いている一方、円安による物価高や資
源・エネルギー価格の高止まりに加えて海外景気の減速懸念など、先行き不透明な状況にあります。
このような状況下、当金庫の営業エリアは、新型コロナ感染症の影響が薄れるなど社会活動
の正常化が進んでいるものの、気候変動による自然条件の変化が大きく影響するなど、基幹産
業である水産・水産加工業はもとより多くの地元事業者の皆様が原材料高や売上低迷等、また
人口減少や少子高齢化の進展に伴い、将来に多くの課題を抱えております。

当金庫は、　“地元のしんきん”　として、お客さまや地域社会が抱える様々な課題解決と地域
の深掘りに全力で取り組んでまいります。地域に根差した協同組織金融機関としてお客さまとの
リレーションシップを通じ、確固たる信頼を得られるよう役職員一丸となって尽力してまいります。

最後になりましたが、皆様のご繁栄とご健勝を心からご祈念申し上げまして、ご挨拶と致します。

ごあいさつ

令和6年７月

理事長 明 石 圭 生




